老振発０６２４第１号

ね推第１７号

長寿発第４０号

令和２年６月２４日

各都道府県・政令指定都市

全国健康福祉祭担当課（室）長 様

全国健康福祉祭選手派遣団体の長 様

厚生労働省老健局振興課長

岐阜県ねんりんピック推進事務局長

一般財団法人長寿社会開発センター理事長

新型コロナウイルス感染症に伴う第３３回全国健康福祉祭ぎふ大会

（ねんりんピック岐阜２０２０）開催延期について

 平素は、ねんりんピック岐阜２０２０（以下、「岐阜大会」）の開催にご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。

 さて、岐阜大会の開催については、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮しつつ、

今日までさまざまな検討を進めてまいりました。

しかしながら、新型コロナウィルス感染症については、緊急事態宣言が解除された

ものの、未だ終息の見通しが立たず、第２波の感染も懸念されているところです。

 このような状況を鑑み、参加者及び関係者の健康・安全面を第一に考慮した結果、

岐阜大会の開催を１年延期することとしました。

 なお、岐阜大会の開催種目、会場地等の競技概要については、調整を行ったうえ、

９月頃、改訂版実施要綱にてお知らせします。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。

記

○ 岐阜大会の概要

区分 延期前 延期後

愛称 ねんりんピック岐阜２０２０
にーまるにーまる

 ねんりんピック岐阜２０２１
にーぜろにーいち

会期
令和２年１０月３１日（土）

～１１月３日（火・祝）

令和３年１０月３０日（土）

～１１月２日（火）

＜参考：開催地の変更＞

開催年 延期前 延期後

令和３年（２０２１年） 神奈川県 岐阜県

令和４年（２０２２年） 愛媛県 神奈川県

令和５年（２０２３年） 鳥取県 愛媛県

令和６年（２０２４年） 未定 鳥取県

担当所属 厚生労働省老健局

振興課

岐阜県清流の国推進部

ねんりんピック推進事務局

（一財）長寿社会開発

センター

担 当 者 山田（翔）（ヤマダ） 糠塚（ヌカヅカ） 薬師寺（ヤクシジ）

電話番号 03-3595-2889（直通） 058-272-8465（直通） 03-5470-6753（直通）

e-mail yamada-shouhei.c45@mhlw.go.jp nukazuka-masataka@pref.gifu.lg.jp k-yakushiji＠nenrin.or.jp